
Vážené studentky a vážení studenti, 

 

dovolte nám, abychom vás již potřetí přivítali na začátku akademického roku našeho nového 

programu Lékařská elektronika a bioinformatika. Letos vás vstupuje 73 do prvního, 59 do 

druhého a 25 do třetího ročníku bakalářského studia. Do magisterského studia vstupuje 13 a 

pokračuje v něm dalších 17 studentů. 

 

Protože naším přáním je, abyste byli spokojeni s programy, které studujete, jsou pro nás 

důležité vaše názory a připomínky. Velmi rádi se s vámi setkáváme na našich tradičních 

biomedicínských dnech. Bohužel, letošní dny, plánované na květen a na září, se z důvodů 

epidemiologické situace nekonají. Na začátku listopadu vám zašleme odkaz k vyplnění našeho 

anonymního Dotazníku BIO programů. S jeho vyhodnocením vás seznamujeme v rámci zimního 

(mikulášského) biomedicínského dne. Pokud však jeho realizace stále nebude možná, 

uspořádáme společnou videokonferenci. 

 

Prosíme studenty 3.ročníku bakalářského a 2.ročníku magisterského studia, aby věnovali 

pozornost textu týkajícímu se závěrečných prací připojenému k tomuto dopisu níže. 

 

Přejeme vám všem šťastný vstup do nového semestru akademického roku 2020/21 v období, kdy 

nelze vyloučit, že část výuky proběhne distančně. V případě dotazů se neostýchejte na nás 

garanty obracet a v případě studijních problémů, zvláště v prvním ročníku, neváhejte 

kontaktovat tutora BIO programu Ing. Vratislava Fabiána, PhD., který je také připraven vám 

pomoci. 

 

Za Rady programů Lékařská elektronika a bioinformatika 

 

Roman Čmejla a Jan Kybic - garanti 

 

--------------------------------------------------------------------- 

POKYNY K VÝBĚRU ZÁVĚREČNÝCH PRACÍ 

 

Studentské rozhraní pro zadávání projektů je dostupné ze studentské části stránek 

(http://www.fel.cvut.cz/cz/education/), v levém menu Podpora výuka, Semestrální projekty. 

 

Protože Aplikace pro vypisování témat projektů je nová, nemusí zde být vypsána všechna 

témata, které vám učitelé fakulty mohou nabídnout. Téma závěrečné práce musí souviset s 

naším programem Lékařská elektronika a bioinformatika. S biomedicínskými oblastmi, které na 

fakultě existují, jsme vás seznamovali i na našich BIO dnech 

(např. http://sami.fel.cvut.cz/zbd18/), kde vám byla také představena řada projektů 

vhodných pro závěrečné práce. Pokud jste vhodné téma v databázi Aplikace nenašli a není 

vypsáno, nenechte se odradit. Přijďte za námi nebo nám napište a rádi vám poradíme. 

Případně sami kontaktujte vyučujícího z FEL, který řeší pro vás zajímavou bio-problematiku, 

domluvte si schůzku a dohodněte si konkrétní zadání individuálně. 

 

Zápis projektů do Aplikace s přiřazením studentů a vedoucích projektů by měl proběhnout 

nejpozději do konce druhého týdne zimního semestru (jinak fakultní systém katedrám předmět 

nezapočte do úvazků). Provádí se ze zaměstnanecké části stránek 

(http://www.fel.cvut.cz/cz/staff/), v levém menu Informační systémy, Semestrální projekty. 

 

Po skončení projektu se student zpravidla dohodne s vedoucím na konkrétním zadání BP/DP a 

toto téma vloží do KOSu, kde se na něj student musí přihlásit. Student se však může 

rozhodnout, že mu téma nebo vedoucí nevyhovuje a může si najít závěrečnou práci u někoho 

jiného. Další věci týkající se BP/DP už se dějí přes KOS, nikoli přes Aplikaci. 

http://www.fel.cvut.cz/cz/education/
http://sami.fel.cvut.cz/zbd18/
http://www.fel.cvut.cz/cz/staff/

